
ZARZĄDZENIE NR 155/2021 
BURMISTRZA MIEJSKIEJ GÓRKI 

z dnia 14 lipca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia "Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich położonych na terenie Gminy 
Miejska Górka" 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późń. zm.) w zw. z § 2 pkt 4 lit. a Uchwały Nr XIX/106/17 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 
1 marca 2017 roku w sprawie sposobu ustalenia cen i opłat oraz zasad korzystania z obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej Gminy Miejska Górka (Dz. U. Woj. 2017.1852) Burmistrz Miejskiej Górki zarządza, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich położonych na terenie Gminy Miejska 
Górka" stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Komunalnego. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz 
 
 

Karol Skrzypczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B41C44E3-9B4D-4CF6-82A5-AE32E783537B. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 155/2021 

Burmistrza Miejskiej Górki 

z dnia 14 lipca 2021 r. 

Regulamin korzystania ze świetlic wiejskich położonych na terenie Gminy Miejska Górka 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Ustala się zasady korzystania ze świetlic wiejskich i ich wyposażenia w miejscowościach Gminy 
Miejska Górka.  

2. Świetlice wiejskie stanowią własność Gminy Miejska Górka i zostały przekazane społeczności wiejskiej 
celem zaspokojenia potrzeb mieszkańców wsi. 

3. Świetlicą wiejską zarządza sołtys danego sołectwa zwany dalej opiekunem świetlicy. 

4. Działalność świetlicy wiejskiej ma na celu integrację środowiska lokalnego, inicjowanie aktywności 
mieszkańców działających na rzecz wsi oraz prowadzenie działalności kulturalno - oświatowej i sportowej. 
Świetlica wiejska jest miejscem spotkań integrujących środowisko. 

Rozdział 2. 
Obowiązki opiekuna świetlicy 

§ 2. 1. Do zadań i obowiązków opiekuna świetlicy należy: 

1) dbanie o czystość świetlicy i przyległego do niej terenu; 

2) dbanie o urządzenia i sprzęt znajdujący się w świetlicy; 

3) dbanie o utrzymanie odpowiedniej temperatury oraz wietrzenie pomieszczeń świetlicy; 

4) zgłaszanie do Urzędu Miejskiego w Miejskiej Górce wszelkich usterek; 

5) udostępnianie świetlicy wiejskiej, ustalanie stanu technicznego obiektu wraz z pomieszczeniami 
przynależnymi i wyposażeniem, ustalanie dnia i godziny zdania kluczy i odebrania świetlicy; 

6) ustalanie ewentualnych usterek i formę ich usunięcia; 

7) wykonywanie innych zadań powierzonych w związku z udostępnianiem świetlicy. 

2. Opiekun świetlicy jest odpowiedzialny za powierzony mu sprzęt i urządzenia stanowiące wyposażenie 
świetlicy, a w przypadku wystąpienia aktów wandalizmu lub kradzieży mienia ma obowiązek powiadomienia 
Urząd Miejski w Miejskiej Górce. 

Rozdział 3. 
Warunki korzystania ze świetlic 

§ 3. 1. Świetlice wiejskie stanowiące minie gminne udostępnia się na: 

1) zebrania wiejskie i spotkania z mieszkańcami organizowane przez Burmistrza Miejskiej Górki, Radę 
Miejską w Miejskiej Górce, jednostki organizacyjne gminy, Sołtysa i Rady Sołeckie; 

2) zebrania działających na terenie gminy: Rad Sołeckich, Ochotniczych Straży Pożarnych, Kół Gospodyń 
Wiejskich, klubów sportowych, stowarzyszeń i organizacji pożytku publicznego; 

3) imprezy, zabawy, zajęcia dydaktyczno - wychowawcze organizowane dla dzieci i młodzieży z terenu 
gminy Miejska Górka; 

4) zabawy karnawałowe, sylwestrowe, spotkania opłatkowe, Dzień Babci i Dziadka, Dzień Matki, Dzień 
Kobiet, Dzień Dziecka, festyny organizowane nieodpłatnie dla mieszkańców sołectwa; 

5) w innym, nie wymienionym powyżej celu, ale uzasadnionym. 

2. Świetlice wiejskie udostępnia się do celów, o których mowa w ust. 1 nieodpłatnie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B41C44E3-9B4D-4CF6-82A5-AE32E783537B. Uchwalony Strona 1



3. Świetlice wiejskie udostępnia się na podstawie wniosku stanowiącego załącznik do niniejszego 
Regulaminu. 

4. Zgodę na udostępnienie świetlicy wyraża sołtys samodzielnie lub w porozumieniu z Radą Sołecką. 

5. W celu nieodpłatnego skorzystania ze świetlicy wiejskiej, należy: 

1) ustalić z opiekunem świetlicy termin i miejsce nieodpłatnego udostępnienia; 

2) złożyć wypełniony wniosek u sołtysa; 

3) w dniu udostępnienia świetlicy wraz z opiekunem świetlicy ustalić stan techniczny obiektu, dzień i godzinę 
zdania kluczy i odebrania budynku. 

§ 4. 1. Korzystający ze świetlicy mają obowiązek dbać o mienie znajdujące się w pomieszczeniach (sprzęt, 
meble, itp.), które nie mogą być niszczone, przywłaszczane przez uczestników, ani wynoszone poza teren 
świetlicy. 

2. Osoby korzystające ze świetlicy dbają o czystość i estetyczny wygląd pomieszczeń i otoczenia świetlicy 
oraz stosują się do Regulaminu oraz przestrzegają przepisów BHP, p.poż oraz dotyczących porządku 
publicznego. 

§ 5. 1. Po zakończeniu korzystania ze świetlicy, opiekun świetlicy ustala ewentualne usterki oraz formę 
i termin ich usunięcia; 

2. Osoby, które uszkodziły lub zniszczyły wyposażenie lub sprzęt znajdujący się w świetlicy obciążane 
będą kosztami naprawy lub wymiany, a w przypadku osób nieletnich kosztami będą obciążani rodzice lub 
opiekunowie prawni. 

3. Nie pokrycie kosztów naprawy lub wymiany uszkodzonego wyposażenia będzie powodować brak zgody 
na ponowne udostępnianie świetlicy w kolejnym terminie. 

4. W przypadku organizowania w udostępnionej świetlicy wiejskiej imprez z oprawą muzyczną, to 
organizator ponosi wszelkie opłaty z tytułu praw autorskich do utworów muzycznych prezentowanych 
w ramach przedsięwzięcia. 

5. Koszty eksploatacyjne wynikające z wykorzystania świetlicy do celów, o których mowa w § 3 ust. 1 
pokrywane są z budżetu gminy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B41C44E3-9B4D-4CF6-82A5-AE32E783537B. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

        ................................................... 

        (miejscowość, data) 

................................................... 

(imię i nazwisko) 

................................................... 

(adres) 

................................................... 

(nr telefonu) 

       

Sołtys wsi ..................................................... 

WNIOSEK 
O NIEODPŁATNE UDOSTĘPNIENIE ŚWIETLICY 

Zwracam się z wnioskiem o nieodpłatne udostępnienie świetlicy wiejskiej położonej w miejscowości 

............................................................... należącej do Gminy Miejska Górka, w okresie 

od ......................................... do............................................. 

Uzasadnienie: ....................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

          ........................................... 

           (podpis) 

Wyrażam / nie wyrażam zgodę/y na nieodpłatne udostępnienie świetlicy - zgodnie §...................... 
Regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich położonych na terenie Gminy Miejska Górka. 

          .......................................... 

           (podpis Sołtysa)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B41C44E3-9B4D-4CF6-82A5-AE32E783537B. Uchwalony Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 5 Punkt 3


	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 5



	Zalacznik 1 do Zalacznika 1

